

AKTUALNOŚCI

15.09.2021 14:34

Treść

W dniach 10-12 września 2021 r. uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach powrócili na trasę Rajdu Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. XI edycja rajdu rozgrywała się wokół Rytra w malowniczym Beskidzie Sądeckim. Pierwszego dnia młodzież z opiekunami wędrowała trasą poświęconą pamięci Kurierów Sądeckich z Rytra wzdłuż szlaków turystycznych PTTK przez wzgórze Połom, Wietrzne Dziury, Wielką Przehybę do schroniska na Przehybie.

Następnie zejście przez Halę Konieczną do Rytra. Zadaniem uczestników rajdu było wykazanie się wiedzą historyczną dotyczącą II wojny światowej w regionie, umiejętnościami udzielania pierwszej pomocy oraz aktywnego uczestnictwa w elementach gry terenowej. Na uczestników czekało wiele wyzwań i zagadek, z którymi musieli się zmierzyć. W czasie rajdu uczniowie musieli wykazać się umiejętnościami posługiwania się mapą, sprawnością fizyczną oraz pomysłowością.

Na każdym z punktów trasy napotymano rekonstruktorów w mundurach z epoki. Pierwszego dnia młodzież wcielała się w rolę kurierów, których zadaniem było dostarczenie cennych informacji w terenie przygranicznym. Drugiego dnia młodzi uczestnicy rajdu przekroczyli rzekę Poprad by udać się pod ryterski zamek. Zadaniem było dołączenie do oddziału partyzanckiego Juliana Zubka „Tatara”. Młodzież wędrowała

do schroniska Cyrła, przez szczyt Makowicy do Życzanowa – meta w bazie rajdu w szkole podstawowej w Rytrze. W niedzielę miało miejsce podsumowanie rajdu oraz wręczenie nagród poszczególnym patrolom. Na koniec wszyscy wraz z rekonstruktorami uczestniczyli w uroczystej mszy św.

W tym roku, w rywalizacji wzięło udział blisko 100 uczestników. Drużyny tworzyli uczniowie ze szkół ponadpodstawowych i podstawowych z Ciężkowic, Marcinkowic, Olkusza, Skawiny, Słopnic i Tarnowa. Łącznie uczestnicy rajdu pokonali ponad 40 km pieszo po górach. ZPO w Słopnicach reprezentowały dwa patrole, które w klasyfikacji zajęły następujące miejsca: patrol „Jaworz” 6. miejsce, patrol „Filip” 8. miejsce. Zwyciężył patrol „Kruk” z Tarnowa, drugie miejsce zajął patrol „Powstańcze oddziały specjalne Jedyńki” z Marcinkowic, trzecie patrol „Ksawery” ze Skawiny.

Organizatorem rajdu był Instytut Pamięci Narodowej oddział w Krakowie, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej oraz gmina Rytro. Dzięki uczestnictwu w turystyczno-historycznym rajdzie młodzież mogła poznawać historię ożywioną regionu oraz rozwijać umiejętności współpracy w grupie.

Mamy nadzieję kontynuować aktywne uczestnictwo w podobnych imprezach edukacyjnych.

Przemysław Bukowiec

[\[GALERIA\]](#)